



Olaines Domes Vēstis

Noskaidroti konkursa “Jauniešu gada balva 2024” uzvarētāji



jaunietis” dāvanu kartes vērtība bija 100 eiro, bet nominācijā “Gada jauniešu organizācija” – 150 eiro.

Pasākuma sākumā ar sirsnīgu pateicību tika godināti jaunieši, kuri ar savu brīvprātīgo darbu šajā gadā devuši nozīmīgu ieguldījumu Olaines novada pašvaldības iestāžu darbībā. Īpašs paldies Martai Sevčukai, Nikolai Vaskovai, Marikai Voiskovičai, Linetai Žitņikovai, Maijai Marijai Krastai, Beatrisei Romanovičai, Annai Veronikai Priedei, Loretai Samantai Brakovskai, Līvai Zommerei, Jānim Kivkucānam un Katrīnai Nikolajevai par viņu ieguldījumu un piemēru citiem! Pasākumā valdīja īpaša svētku noskaņa, ko bagātināja jauniešu mūzikas grupa “Cassiopeia”, improvizācijas teātra “Momentum” improvizatori un DJ Sun-Lay. Vakarū vadīja Jana Romāneca un Alfrēds Auziņš. Liels paldies visiem aktīvajiem jauniešiem un viņu atbalstītājiem! ●



Olaines novads
aktīvs

Jau vienpadsmito gadu Olaines novada pašvaldība organizēja konkursu “Jauniešu gada balva”, lai godinātu aktīvākos un talantīgākos jauniešus. Šogad nominācijām tika iesniegti 29 pieteikumi par 27 nominantiem, un noslēguma pasākumā tika sveikti uzvarētāji septiņās nominācijās: “Gada brīvprātīgais” – Maija Marija Krasta; “Gada jaunais sportists” – Darja Markova; “Gada jaunais mākslinieks” –

Nikita Kaupužs; “Gada jauniešu organizācija” – RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas Audzēkņu pašpārvalde; “Gada jauniešu projekts” – “Youth Olympia” (Nikole Mekša un Margarita Bardova); “Gada jauniešu balsts” – Laura Skujiņa-Ahmedova, Farids Akhmedovs, Patriks Balodis; “Gada jaunietis” – Lineta Žitņikova! Katras nominācijas uzvarētāji saņēma atzinības rakstu, stikla kausu un dāvanu karti 70 eiro vērtībā, nominācijā “Gada

Bērziņu ģimenes Ziemassvētku brīnums

Olaines novada Bērziņu ģimene ir patiesi iedvesmas avots un pierādījums, ka sirsnība, pašizliedzīgs darbs un ģimeniskas vērtības var radīt patiesu Ziemassvētku brīnumu. 9. decembra novakarē Edgars, Santa un viņu bērni – Kristīne, Emīlija, Henrijs un Eleonora – viesojās Rīgas pilī, kur kopā ar Valsts prezidentu Edgaru Rinkēviču un citām daudz bērnu ģimenēm iedzieda svētku egli.

Ģimenes vērtības un patiesas rūpes citam par citu
Bērziņu ģimene ir lielisks piemērs, kas iedvesmo ar savām spēcīgajām ģimeniskajām vērtībām, latvisko tradīciju kopšanu un aktīvu iesaisti vietējās kopienas dzīvē. Viņu

ikdienu un darbs apliecina, cik svarīga ir ģimenes vienotība, cieņa un atbalsts cits citam. Santa Arāja-Bērziņa ir skolotāja, kas iedvesmo un atbalsta gan savu audzēkņu, gan citu līdzcilvēku izaugsmi. Kā klases audzinātāja viņa regulāri rīko dažādus pasākumus skolēniem, lai veicinātu klases kolektīva saliedētību. Edgars Bērziņš ir atbildīgs un rūpīgs ģimenes tēvs, kas no sirds rūpējas par savu ģimeni. Viņš ir drosmīgs un aizrautīgs jauns vīrietis, kas gatavs arvien pilnveidot savas prasmes un zināšanas. Pirms pāris gadiem apguvis autokrāsotāja amatu, ko šobrīd papildina ar elektriķa zināšanām. Papildus ikdienas rūpēm un aktīvai dalībai kopienas



sabiedriskajā dzīvē Santa un Edgars uzņēmušies kādu īpašu pienākumu – rūpes par Santas nepilngadīgo māsu, kuru viņi audzina kopā ar saviem trīs bioloģiskajiem bērniem. Tas apliecina ģimenes dziļo apņemšanos rūpēties ne tikai par savu ģimeni, bet arī par citiem, kuriem nepieciešams atbalsts.

Latviskās tradīcijas un kopienas gars
Bērziņu ģimenē arvien dzīvas ir latviskās tradīcijas, kas tiek koptas regulāri, svinot tradicionālos svētkus un rūpējoties, lai bērnos veidojas spēcīga latviskā identitāte. Ģimene piedalās vietējās sabiedriskajās aktivitātēs. Viņu dzīvesveids kalpo kā piemērs

kopienas spēkam, kurā ir spēcīgas, vienotas ģimenes, valda miers, satiecība un ir savstarpējs atbalsts.

Viesošanās Rīgas pilī – neaizmirstams piedzīvojums
Kad Bērziņu ģimene saņēma ielūgumu uz Ziemassvētku pasākumu Rīgas pilī, tas viņiem bija liels pārsteigums. “Dzīvojam vienkārši, ikdienišķu dzīvi, un šāds ielūgums bija negaidīts. Tas šķita kā pasaka par Pelnrušķīti,” atklāj Santa. Prezidenta pils un tajā valdošā sirsnīgā atmosfēra atstājusi neaizmirstamas atmiņas, īpaši bērniem, kuri arvien lepni dalās ar piedzīvoto. Tikšanās ar prezidentu Edgaru Rinkēviču bija ne vien iedvesmojoša, bet arī aizraujošs piedzīvojums, savukārt dāvanā saņemtais personiskais apsveikums no prezidenta joprojām rotā ģimenes klavīres. ●

Aktuāli novadā

Ziņas īsumā

- 25. novembrī Olaines kopstrādes telpās parakstīts līgums starp Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centru un grantu programmas “(ie)dvesma” granta ieguvēju no Olaines novada – uzņēmumu “ARG metinātava”, kas grantu izlietos, lai iegādātos aparatūru, kura palīdzēs paplašināt uzņēmuma pakalpojumu klāstu un celt darbu izpildes kvalitāti.
- Uzsākta bojātā bruģakmens nomainīšana ietvei Zeiferta ielā, Olainē, no dzelzceļa stacijas līdz Zemgales ielai.

- Noslēgti Jaunolaines laukuma labiekārtošanas pirmā posma darbi, kuru laikā ierīkots apgaismojums, izveidots cietais segums un sagatavota augsne laukuma apzaļumošanai. Darbi tiks turpināti nākamajā sezonā, iestājoties siltākam laikam. Iecerēts izvietot soliņus, atkritumu urnas un izveidot laukuma zaļo zonu.
- Parakstīts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš” telpu vienkāršota

atjaunošana un teritorijas labiekārtošana, 2. kārtā” līdzfinansējuma saņemšanu.

- Īstenoti līdzdalības projektu konkursā iesniegtie Līdumu karjera un Mežezera teritorijas labiekārtošanas projekti – izvietoti jauni piknika galdi, atkritumu urnas un to novietnes, kā arī ierīkoti stabiņi stāvvietas un brauktuvju norobežošanai.
- Pabeigts DKS “Vasara” diķa un teritorijas labiekārtošanas projekts, kas tika iesniegts līdzdalības budžeta projektu konkursā. Projekta realizācijas laikā izveidots piebraucamais ceļš līdz diķa atpūtas zonai, ierīkota ūdens ņemšanas vieta ugunsdzēsēju

transportam, ūdenstilpne attīrīta no ūdenszālēm, kā arī atpūtas teritorija atbrīvota no krūmiem un labiekārtota ar galdiem un soliēm.

- Projekta “Mājokļa pielāgošana personām ar invaliditāti un pārvietošanās traucējumiem Olaines novadā, uzlabojot viņu dzīves kvalitāti, piekļuvi nodarbinātībai un pakalpojumiem” ietvaros iedzīvotājam ar pirmās grupas invaliditāti un kustību traucējumiem nobruģēti piemājas celiņi un uzstādīta metāla marga uz vasaras dārzu, savukārt citam iedzīvotājam ar kustību traucējumiem izbūvēta jauna virtuves iekārta ar speciāliem mehānismiem. ●

Daudzdzīvokļu māju renovācija

Jaunajā renovācijas programmā noslēgušies būvdarbi Zeiferta ielā 1

Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes uzlabošanas programmā 2022–2026 būvniecība pabeigta ēkā Zeiferta ielā 1, Olainē, kas līdz ar to arī kļūst par pirmo šajā programmā renovēto daudzdzīvokļu māju Olaines novadā.

316. sērijas māja ir celta 1964. gadā, un tajā ir 55 dzīvokļi. Kopējais siltumenerģijas patēriņš mājai pirms renovācijas bija 204 kWh/m², savukārt pēc renovācijas sasniegtais siltumenerģijas patēriņš, pēc energoaudita datiem, būs 127 kWh/m², kas ir par 37,5% mazāks. Vidējais apkures siltumenerģijas patēriņš gadā Zeiferta ielā 1 līdz renovācijai bija 130 kWh/m², savukārt pēc projekta īstenošanas plānotais apjoms ir 58 kWh/m², līdz ar to apkurei ietaupījums, pēc energoaudita datiem, sasniegs 55,38%.

AS “Olaines ūdens un siltums”, izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju jauno energoefektivitātes valsts atbalsta programmu, ko īsteno finanšu institūcija “Altum”, vienojās par Eiropas Savienības Atjaunošanas un noturības mehānisma programmas finansējuma piešķiršanu 269 236,98 eiro apmērā energoefektivitātes paaugstināšanai Zeiferta ielā 1, bet renovācijas projekta kopējās izmaksas sasniedza 670 403,76 eiro.

Renovācijas projekta ietvaros siltināta mājas fasāde, cokols, pagraba griesti un bēniņi, remontēts jumts, nomainīta apkures sistēma, kā arī logi un durvis. Mājā ierīkota zibensaizsardzības sistēma, veikts kosmētiskais remonts kāpņu telpās un atjaunoti balkoni. Būvdarbus veica SIA “Royal būve”, būvuzraudzību nodrošināja SIA “Kasro”,



bet autoruzraudzību – SIA “Liepājas namsaimnieks”.

Renovācija sākusies arī Pionieru ielā 90, Jaunolainē

AS “Olaines ūdens un siltums” apsaimniekotās daudzdzīvokļu mājas Pionieru ielā 90, Jaunolainē, dzīvokļu īpašnieki nobalsojuši par savas mājas renovāciju jaunajā atbalsta programmā daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes uzlabošanai, kas tiek īstenoja Eiropas Savienības (ES) Atjaunošanas un noturības mehānisma (ANM) ietvaros. 103. sērijas māja Pionieru ielā 90 ir celta 1986. gadā, un tajā ir 42 dzīvokļi. Kopējais siltumenerģijas patēriņš mājai pirms renovācijas ir 176,82 kWh/m², savukārt pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas patēriņš, pēc energoaudita datiem, ir 110,88 kWh/m², kas ir par 37,29% mazāks. Vidējais siltumenerģijas patēriņš apkurei gadā Pionieru ielā 90 līdz šim bija 115,85 kWh/m², savukārt pēc projekta īstenošanas plānotais apjoms

ir 49,91 kWh/m², līdz ar to apkurei ietaupījums, pēc energoaudita datiem, sasniegs 56,92%.

Renovācijas projekta kopējās izmaksas Pionieru ielā 90 plānotas 943 633,02 eiro apmērā. AS “Olaines ūdens un siltums”, izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju jauno energoefektivitātes valsts atbalsta programmu, ko īsteno finanšu institūcija “Altum”, vienojusies par ES ANM programmas finansējuma piešķiršanu 365 442 eiro apmērā energoefektivitātes paaugstināšanai Pionieru ielā 90.

Renovācijas projekta ietvaros plānota fasādes, cokola, pagraba pārseguma un jumta siltināšana, apkures sistēmas maiņa, kā arī logu un durvju nomainīšana. Mājā paredzēts ierīkot zibensaizsardzības sistēmu, iztīrīt ventilācijas sistēmu un veikt kosmētisko remontu kāpņu telpās, kā arī mūrēt un iestīgot lodžijas. Būvdarbus veiks SIA “Balti Construction”, būvuzraudzību nodrošinās SIA “Kasro”, bet autoruzraudzību – SIA “Liepājas namsaimnieks”. ●

Lai veicinātu Olaines novada iedzīvotāju aktivitāti viņu īpašumu (daudzdzīvokļu dzīvojamo māju) sakārtošanā ar energoefektivitātes projektu īstenošanas palīdzību, **Olaines novada pašvaldība no savas puses apņēmusies iedzīvotājus atbalstīt un paredzējusi finanšu līdzekļus daudzdzīvokļu dzīvojamo māju:**

- energoaudita veikšanai,
- tehniskā projekta izstrādei,
- renovācijas projekta pietiekama sagatavošanai Eiropas Savienības finansējuma saņemšanai un bankas maksājumu procentu segšanai.

Ja māja īsteno pilnu renovāciju, tad tās dzīvokļu īpašnieki piecus gadus (sākot no pieņemšanas–nodošanas akta parakstīšanas datuma) **saņem atlaidi apmērā līdz 90% nekustamā īpašuma nodoklim** (saistošie noteikumi Nr. SN10/2016 “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Olaines novadā”).

Informāciju par daudzdzīvokļu māju renovāciju un projektu vadītāju kontaktinformāciju atradīsiet tīmekļvietnē www.ous.lv.

Svētki novadā, sabiedrība

Skolēnu mācību uzņēmumi gūst pieredzi uzņēmējdarbībā

Šajā mācību gadā "Junior Achievement Latvia" ("JA Latvia") sadarbības līguma ietvaros praktisko biznesa izglītību Olaines 1. vidusskolā apgūst pieci skolēnu mācību uzņēmumi (SMU) – "Smile Face", "Saldumiņi", "Enjoy with Me!", "My Seasons", "Pin It!".

9. decembrī tirdziņā skolas aktu zālē savu preci piedāvāja četri SMU – tā daudziem skolēniem bija pirmā saražoto preču tirgošanas pieredze, daļu no peļņas skolēni ziedoja labdarībai.

15. decembrī trīs SMU piedalījās "JA Latvia" reģionālajā pasākumā "Cits bazārs" Iecavas Kultūras namā, lai gūtu pieredzi, novērtētu citu skolēnu veikumu un mācītos no pozitīvās pieredzes. Kopumā tirdziņā piedalījās 42 SMU no Jelgavas, Baldones, Bauskas, Iecavas, Bērzaunes, Rīgas, Mārupes un Olaines. SMU darbs tika vērtēts deviņās nominācijās pamatskolas un vidusskolas grupā. "Smile Face" dalībniece Paula Antēna (4.a klase) ieguva nomināciju "Labākā dāvana" un Bauskas novada pašvaldības simpātiju

balvu. Apsveicam! Paldies par ieguldīto darbu arī SMU "Saldumiņi" (4.b klase – Luīze Balceraitē, Miķelis Žogota, Regnārs Bricis), SMU "Pin It!" (7.b klase – Jelizaveta Dementjeva) un skolēnu vecākiem par atbalstu! 18. decembrī savu preci SMU tirgoja arī skolas Ziemassvētku tirdziņā. ●

Elita Kalnbērza, SMU skolotāja



Labdarības nedēļa "Atver sirdi!" Olaines 1. vidusskolā

Ziemassvētku gaidīšanas laiku Olaines 1. vidusskolā īpaši sirsnīgu un labestības caurstrāvotu tradicionāli padara labdarības nedēļa "Atver sirdi!". Šogad tā norisinājās no 9. līdz 13. decembrim sadarbībā ar biedrību "Citāds es".

Labdarības nedēļu aizsāka labdarības tirdziņš, kurā bija iespējams iegādāties gan gardus un veselīgus našķus, gan sirsnīgas dāvanas mīļajiem svētkos, gan skaistus sīkumus savam priekam. Tirdziņā skolēnu pašpārvaldes pārstāvji tirgoja skolēnu, viņu vecāku un citu novada iedzīvotāju sarūpētās veltes. Visi tirdziņā iegūtie līdzekļi tika ziedoti Olaines 1. vidusskolas skolēna Patrika Čukura īpašā pielāgotā autokrēslīņa iegādei, lai zēns varētu doties gan uz skolas nodarbībām, gan tik nepieciešamo fizioterapiju. Labdarības nedēļas izskaņā skolā notika koncerts, pirms kura bija iespēja iegādāties dažādas preces labdarības tirdziņā un arī ziedot ziedojumu kastē. Koncerts bija ļoti sirsnīgs un īpašs,

jo klāt bija arī Patrika mamma, kuras emocionālie vārdi noslēgumā raisīja asaras ne vienā vien skatītājā un mazajā māksliniekā. Katrs skatītājs piedzīvoja stāstu par cilvēcību, sirsnību un pārmaiņām. Teātra pulciņa, dziedātāju un dejotāju kopīgi veidotais stāsts katram rosināja padomāt: vai mēs vienmēr spējam saskatīt svarīgo aiz ikdienas steigas; vai mēs vienmēr spējam būt klātesoši cits citam?

Labdarības nedēļa vienoja skolēnus, vecākus un novada iedzīvotājus. Mums visiem kopā izdevās savākt vairāk nekā 1700 eiro īpašā krēslīņa iegādei, lai uzlabotu Patrika ikdienu. Mēs dzīvojam fantastiski atsaucīgā, pozitīvā un nesavtīgā sabiedrībā! Paldies visiem skolēniem, vecākiem un novadniekiem par brīnuma uzburšanu! Lai izdodas ieskatīties šajā pasaulē ar atvērtu sirdi! ●

Inese Protopopova,
direktora vietniece audzināšanas darbā

Olaines novadā īsteno projektu "Jauniešu balss Olaines novadam"

Turpinot iesākto sadarbību ar Olaines jauniešu centru "Popkorns", pašvaldību un aktīvajiem novada jauniešiem, biedrība "Jaunolaines attīstībai" ir izvirzījusi jaunu mērķi 2025. gadam – iedrošināt sabiedrību iesaistīties vēlēšanu procesā ar jauniešu un bērnu atbalstu. Tādēļ tika radīts jauns projekta pieteikums – "Jauniešu balss Olaines novadam" – Sabiedrības integrācijas fonda konkursā "NVO fonds", kurā saņēmis apstiprinājumu tā finansējamajam atbalstam.

Jau 2025. gadā notiks pašvaldību vēlēšanas, kurās Olaines novadā līdz šim ir bijusi zema vēlēšanu aktivitāte. Ar projekta palīdzību plānots sniegt Olaines novada jauniešiem zināšanas un izpratni par vēlēšanu procesu ar apmācībām, pieredzes braucieniem un diskusijām ar pašvaldību, bet ar "jaunietis jaunietim" pieeju un brīvprātīgo jauniešu iesaisti biedrība "Jaunolaines attīstībai" vēlas motivēt arī kopējo sabiedrības daļu piedalīties vēlēšanās. Plānots, ka jaunieši izvēlēsies savus kandidātus kā ideju nesējus, piedāvājot īstenot konkrētas idejas novadā, par kurām varēs vēlēties tieši bērni un jaunieši. Visvairāk atbalstītā ideja tiks īstenota ar pašu jauniešu iesaisti un līdzdalību.

Vēlēšanu ideja jauniešu un bērnu vidū ir īstenota Līvānos, Cēsīs, Siguldā, Jauniešu Saeimā, taču biedrība "Jaunolaines attīstībai" vēlas to akcentēt tieši uz jauniešu līdzdalības praktisko pusi – vēlēšanu procesa izziņāšanu, politiku lomu u. tml. Tādēļ plānots viesoties Siguldas novadā, lai izprastu, kā tika īstenota jauniešu iesaiste, apmācības, pārnesot labo praksi Olaines novadā. Pienesums būs gan jauniešu kopīgs dialogs ar pašvaldību un NVO sektoru, gan ciešā sadarbība, lai ideja īstenotos. Jau šobrīd tiek plānota kopīga sadarbība ar novada jaunatnes lietu speciālistu, "Popkornu" un pašvaldību, lai iesāktu projektu un to īstenotu kopā. ●

Maija Bebre



Lasi
jaunumus
arī šeit:

www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba

Uzburt svētkus citiem un izdzīvot ik mirkli pašiem

Ziemassvētku labdarība ir lieliska iespēja bērniem apgūt svarīgas vērtības un sociālās prasmes, iemācīties uz dāvanām skatīties ne tikai kā uz materiālām lietām, bet arī veidu, kā izrādīt cieņu un mīlestību. Šādi bērni mācās līdzjūtību, dāsnumu un apgūst cilvēces vērtības. Dāvināšanas prieks iedvesmo un uzlabo ne tikai paša bērna personību tagad, bet arī sabiedrību kopumā.

Paldies visām Olaines 2. vidusskolas ģimenēm, kuras atvēra savu sirdi un ziedoja Olaines Sociālā aprūpes centra senioriem dāvanas Ziemassvētkos! 1.b un 7.a klases skolēni ar skolotāju Veltu Šinkarenko pagatavoja torti un devās ciemos uz Sociālās aprūpes centru, lai nogādātu visas skolas sarūpētās dāvanas. Un to bija daudz! Aprūpes centrā laiks tika pavadīts, runājoties par dzīvi, klausoties cilvēku atmiņu stāstus un uzspēlējot galda spēles. Lai šis ir labs sākums jaunai skolas tradīcijai, jaunai draudzībai un sapratnes pilnveidei starp dažādām paaudzēm! ●



Priecīgus
Ziemassvētkus!

Sports, aktīvā atpūta

Daudzi Olaines šahisti paaugstina sporta klases

Daudzi Olaines jaunie šahisti nomainījuši savas sporta klases, pakāpjoties uz nākamo klasifikācijas pakāpienu. Visilgākais ceļš jānoiet, lai tiktu pie I sporta klases, – iesācēju statuss jānomaina uz IV sporta klasi, tad III, tad II un visbeidzot I sporta klases izpilde gada laikā ir jāpaveic divas reizes. Mūsu pieredzējuši Justīne Elza Grāvere jau sen spēlējusi kā ļoti stipra II sporta klases

5 punktus un IV sporta klasi ieguva arī Nauris Strods, brālis Ervīds Strods un Karlīna Lase. Decembra otrajā nedēļas nogalē divi mūsējie cīnījās divu dienu klasifikācijas turnīrā "ChessMania" Rīgā. Pirmais iepriecināja sešgadnieks Gatis Krastiņš, iesācēju turnīrā uzvarot piecus pretiniekus no astoņiem, kas ir minimums, lai iegūtu IV sporta klasi. Un nedaudz vēlāk ar 6 punktiem no 8 III sporta klases turnīrā finišēja otrklasnieks Timofejs



pārstāve, nu ir izdevies pelnīti pakāpties arī augstāk. Vispirms rudens sākumā Justīne lieliski nospēlēja Rīgas Šaha skolas tradicionālajās sacensībās meitenēm "Superšahiste", bet nupat I sporta klases normu izpildīja arī Rīgas Šaha federācijas klasifikācijas turnīrā. Divi mūsējie tikuši arī pie II sporta klases, kuras spēles līmeni abi bija sasnieguši jau sen, tas bija vien jāapstiprina sacensībās. Olaines Rudens šaha svētkos Kristers Grigorjevs B turnīrā ieguva augsto 4. vietu un ar 6 punktiem no 8 – arī kāroto sporta klasi. Nedēļu vēlāk Juris Skubeničs tādu pašu rezultātu sasniedza Rīgas Šaha skolas organizētajā klasifikācijas turnīrā "Lichess" platformā. Savu pirmo soli klasifikācijas ceļā spēruši arī vairāki mūsu iesācēji. Olaines Šaha svētkos IV sporta klasi izpildīja Toms Rieksts – nepieciešamo 5 punktu vietā no 8 Toms izcīnīja 6,5 un arī 2. vietu C jeb iesācēju turnīrā. Šajā turnīrā

Borovikovs, izcīnot 3. vietu savā turnīrā un, galvenais, arī II sporta klasi.

Brīvās cīņas sportistēm sasniegums starptautiskās sacensībās Polijā

Spēcīgākās meitenes devās uz Poliju, lai piedalītos vienā no lielākajiem turnīriem brīvajā cīņā sievietēm "Heross Lady Open", kurā 400 sportistes no 20 Eiropas valstīm sacentās U13, U17 un pieaugušo vecuma grupās! Bija lielisks starts mūsu Eiropas čempionāta medaļniecēm. U17 vecuma grupā pārliecinoši, uzvarot sportistes no Turcijas, Vācijas un Polijas, par sacensību uzvarētāju kļuva Margarita Kirilova, bet U17 vecuma grupā 20 sportistu konkurencē 2. vietu izcīnīja Darja Markova. Abas meitenes, esot tikai 14 gadus vecas, demonstrēja skaistu, tehnisku cīņu! Abas vēl nākamgad varēs sacensties U15 vecuma grupā, bet jau šobrīd izskatās, ka var

būt starp labākajām Eiropā U17 vecumgrupā! Pieaugušo konkurencē Elma Zeidlere ieguva bronzas medaļu, izcīnot trīs uzvaras un piedzīvojot vienu zaudējumu. U13 vecuma grupā lielisks starts un 3. vieta Hannai Pedecei, kura izcīnīja četras uzvaras un piedzīvoja vienu zaudējumu, esot vadībā. Arī Hanna sacentās pret vecākām meitenēm!

Mākslas vingrotājām vairākas godalgas starptautiskās sacensībās Igaunijā

No 23. līdz 24. novembrim Mārdū, Igaunijā, norisinājās starptautiskās mākslas vingrošanas sacensības "Baltic Autumn 2024". 1. vietu ieguva Sofija Belousa grupā "2015C", Kristiāna Ruskule grupā "2014C" un Karolina Agupova grupā "2011C", 2. vietu izcīnīja Līka Zlibina grupā "2013C", 3. vietu – Veronika Šarigina grupā "2016B" un Viktorija Vasiljeva grupā "2015A" (vingrojuma ar apli – 1. vietu), savukārt 4. vietu ieguva Eva Ščepka grupā "2016A". Adelīna Pačepko grupā "2013B" ierindojās 6. vietā, bet vingrojumā ar apli izcīnīja 1. vietu. Speciālās balvas saņēma Eva Ščepka un Viktorija Vasiljeva. Festivālā startēja arī mūsu visjaunākās dalībnieces – Karolina Gavele (2019) un leva Logina (2018).

Olaines mākslas vingrotājām zelts sacensībās Igaunijā

8. decembrī Igaunijā norisinājās starptautiskās sacensības "Winter Grace 2024". Olaines Sporta centru pārstāvēja 13 audzēknes. 1. vietu izcīnīja Nikola Plukaite un Margarita Cirganoviča, 2. vietu – Arina Jadrova, 3. vietu – Sofija Belousa, 4. vietu – Polina Hļebnikova un Līka Zlibina, 5. vietu – Eva Ščepka. Viktorija Vasiljeva ieguva 6. vietu daudzcīņā un 1. vietu vingrojumā ar vālēm, līdzīgi Monika Tarasova – 6. vietu daudzcīņā un 2. vietu vingrojumā ar vālēm. Kristiāna Ruskule izcīnīja 7. vietu daudzcīņā un 1. vietu vingrojumā ar vālēm, savukārt Adelīna Pačepko – 7. vietu daudzcīņā un 3. vietu vingrojumā ar vālēm. Ella

Pišinska ierindojās 11. vietā. Ar speciālām balvām "Miss Winter Grace" tika apbalvotas Eva Ščepka un Adelīna Pačepko. Festivālā piedalījās arī mūsu visjaunākā audzēkne – Karolina Gavale (2018).

Olaines bokseriem sasniegumi jauniešu un pieaugušo sacensībās

No 15. līdz 17. novembrim "Rimi" Olimpiskajā centrā norisinājās Latvijas čempionāts boksa jauniešiem (U19) un pieaugušajiem. Boksa klubs "Olimp" no Olaines piedalījās ar pieciem bokseriem, no kuriem visi izcīnīja medaļas. Jauniešu grupā Stanislavs Girsas (92+ kg) un Nikola Afatnicka (63 kg) ieguva 1. vietu, Nikita Stasjoņoks (60 kg) – 2. vietu, bet Andrejs Soloveiko (80 kg) – 3. vietu. Savukārt Pieaugušo grupā Vladislavs Kudrins (63,5 kg) izcīnīja 1. vietu.

Brīvās cīņas sportisti mājās brauc ar divām bronzas un četrām sudraba medaļām

Mūsu brīvās cīņas kluba Olaines sportistiem veiksmīgs starts starptautiskajā brīvās cīņas turnīrā "Martin Klein 61th Memorial", kas norisinājās 9. novembrī Vīlandē, Igaunijā. Olaines novadu un mūsu klubu pārstāvēja 10 cīkstoņi, kuri kopumā izcīnīja četras sudraba medaļas un divas bronzas medaļas! Sudraba medaļas izcīnīja Konstantīns Makejevs, Lūkass Kristians Žikars, Damians Badredinovs un Matvejs Gļinkins, savukārt bronzas medaļas – Dmitrijs Dalība, Aleksejs Golubs. Artjoms Kujalovs turnīra gaitā izcīnīja trīs uzvaras un ierindojās 5. vietā, savukārt Timurs Kujalovs – divas uzvaras un arī ierindojās 5. vietā. ●

Olaines Sporta centram – 15!

Novembrī apritēja 15 gadi kopš Olaines Sporta centra dibināšanas. Sporta centra pārziņā ir rūpes par iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu, sporta pasākumu organizēšanu. Laika gaitā Olaines Sporta centrs izaudzis līdz iestādei, kas apsaimnieko desmit dažādus sporta infrastruktūras objektus, organizē sporta pasākumus un sacensības, kā arī veido sporta tradīciju ieviešanu un turpināšanu dažāda vecuma novada iedzīvotājiem. Par neatņemamu sporta dzīves sastāvdaļu ir kļuvuši dažādi pasākumi, piemēram, futbola sacensības, "Olaines apli", fitnesa un vingrošanas pasākumi, rudens un pavasara šaha turnīri, novada čempionāts zolitē un daudzi citi. Pasākumi lielākoties ir bezmaksas un pieejami ikvienam.



Olaines novada pašvaldības kalendārs ir ceļā uz jūsu pastkastītēm! Šogad kalendārā esam apkopējuši jauno objektu fotogrāfijas un informāciju par mūsu novada katru mēneša svētkiem un tradīcijām, tādējādi atspoguļojot novada vēsturi un mūsu dzīvesveidu. Novēlam, plānojot savu laiku 2025. gadā, atrast līdzsvaru starp darbu, atpūtu, ģimenes saiknēm un pašizaugsmi!

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (novembris)

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2024. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.

- Akceptēt kapitāldaļu turētāja 2024. gada 30. oktobra akcionāru protokolu Nr. 5 ar mērķi palielināt AS “Olaines ūdens un siltums” (reģistrācijas Nr. 50003182001, juridiskā adrese: Kūdras iela 27, Olaine, LV-2114) pamatkapitālu par kopējo summu 309 596,00 eiro, novirzot AS “Olaines ūdens un siltums” 2023. gada peļņu 272 431,00 eiro un veicot no Olaines novada pašvaldības (turpmāk ONP) budžeta nepieciešamo ieguldījumu ar naudas iemaksu 37 165,00 eiro apmērā, emitējot 309 596 reģistrētas akcijas ar vienas akcijas nominālo vērtību 1,00 eiro. Uzdot: Finanšu un grāmatvedības nodaļai ieguldāmo naudas summu pārskaitīt AS “Olaines ūdens un siltums” saskaņā ar sabiedrības iesniegto rēķinu no ONP budžeta izdevumu sadaļas; AS “Olaines ūdens un siltums” valdei nodrošināt ar sabiedrības pamatkapitāla izmaiņu reģistrēšanu komercrēģistra iestādē saistīto darbību veikšanu līdz 2024. gada 31. decembrim.

- Pilnvarot AS “Olaines ūdens un siltums” izvērtēt līguma slēgšanu ar SIA “Zaļā josta” (reģistrācijas Nr. 40003600046) par ražotāju paplašinātās atbildības sistēmas īstenošanu plastmasu saturošu izstrādājumu apsaimniekošanai.

- Akceptēt aprēķinātos dzīvojamo māju uzturēšanas un apsaimniekošanas maksājumus 2025. gadam AS “Olaines ūdens un siltums” pārvaldīšanā un apsaimniekošanā nodotajās dzīvojamajās mājās (Olaines novadā), kurās atrodas ONP piederošie dzīvokļu īpašumi / tiesiskie valdījumi.

- Iecelt Elinu Kirilovu par Olaines pirmsskolas izglītības iestādes (turpmāk PII) “Ābelīte” vadītāju, sākot ar 2025. gada 2. janvāri. Atbrīvot Helēnu Šohinu no Olaines PII “Ābelīte” vadītāja pienākumu izpildītājas pienākumiem 2024. gada 30. decembrī. Noteikt Olaines PII “Ābelīte” vadītājai Elinai Kirilovai darba samaksu 2175,00 eiro.

- Apstiprināt nolikumu Nr. NOL8/2024 “Olaines novada pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums”.

- Izdarīt ONP 2022. gada 21. decembra noteikumus Nr. NOT4/2022 “Kārtība, kādā piešķir stipendijas studējošiem” šādus grozījumus:

1. aizstāt noteikumu pamatojumā vārdus un ciparus “likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu” ar vārdiem un cipariem “Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu”;

2. izteikt noteikumu:

- 2.1. 9. punktu šādā redakcijā: “9. Komisija uz Domes lēmuma pamata izsludina konkursu no kārtējā gada 1. decembra un nepieciešamības gadījumā – nākamā gada 1. jūlija, paredzot konkursa norisei un Pretendentu dokumentu iesniegšanai 3 mēnešu termiņū.”;

- 2.2. 15.1. apakšpunktu šādā redakcijā: “15.1. pilna vai nepilna laika augstākās izglītības profesionālo vai akadēmisko studiju programmu students;”;

3. papildināt noteikumus ar 17.5. apakšpunktu šādā redakcijā: “17.5. ir noslēdzis rakstveida vienošanos ar Pašvaldības izglītības iestādes vadītāju par studiju (mācību) maksas kompensāciju.”.

- Apstiprināt šādā prioritārā secībā atbalstāmās studiju specialitātes un maksimālo stipendiātu skaitu katrā specialitātē:

1. otrās svešvalodas (vācu) skolotājs – 2 (divi) stipendiāti;

2. speciālais pedagogs –

- 1 (viens) stipendiāts;

3. psihologs – 2 (divi) stipendiāti;

4. sociālais pedagogs –

- 1 (viens) stipendiāts;

5. logopēds/audiologopēds –

- 2 (divi) stipendiāti;

6. matemātikas skolotājs –

- 2 (divi) stipendiāti;

7. ģeogrāfijas/dabaszinību skolotājs –

- 1 (viens) stipendiāts;

8. mūzikas skolotājs –

- 1 (viens) stipendiāts;

9. sākumskolas skolotājs –

- 1 (viens) stipendiāts.

Paredzēt Olaines novada pašvaldības 2025. gada budžetā finanšu līdzekļus deviņiem mēnešiem trim stipendiātiem konkursu atbalstāmo studiju specialitāšu stipendiātiem 2024. gada 1. decembrī un 2025. gada 1. jūlijā.

- Atbalstīt Eiropas Savienības (ES) kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos

izglītībā un nodarbinātībā” projekta “Proti un dari 2.0” Nr. 4.2.3.4/1/24/I/001 īstenošanu ONP, iesaistoties projektā kā sadarbības partnere. Nodrošināt nepieciešamos cilvēkresursus projekta atbalstāmo darbību īstenošanai ONP administratīvajā teritorijā. Deleģēt projekta īstenošanai ONP jaunatnes lietu speciālisti Kristu Violu Vanagu. Pilnvarot ONP izpildītāju parakstīt līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par sadarbību ES kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā” projekta “Proti un dari 2.0” Nr. 4.2.3.4/1/24/I/001 īstenošanā.

- Atbalstīt projekta “Infrastrukturā attīstība uzņēmējdarbības atbalstam Olaines novadā” pieteikuma iesniegšanu “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” ierobežotas projektu iesniegumu atlases pirmās kārtas atlasē. Noteikt projekta indikatīvās izmaksas 1 400 000,00 eiro ar PVN, no tām:
 1. attiecināmās izmaksas: Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 884 500,00 eiro, ONP līdzfinansējums 405 500,00 eiro;
 2. izmaksas ārpus projekta: 110 000,00 eiro.

Projekta apstiprināšanas gadījumā Finanšu un grāmatvedības nodaļai: ņemt aizņēmumu Valsts kasē ar izņemšanu vidējā termiņā projekta izmaksu segšanai ar:

1. pašvaldības līdzfinansējumu 405 500,00 eiro apmērā;
2. priekšfinansējumu 10% apmērā no Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma jeb 88 450,00 eiro apmērā, kas tiks atgūts pēc projekta noslēguma maksājuma apstiprināšanas;

3. līdzekļiem ārpusprojekta izmaksu segšanai 110 000,00 eiro apmērā. Attīstības nodaļai nodrošināt projekta administratīvo vadību, kā arī projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav isāka par projekta uzraudzības periodu.

- Piešķirt SIA “Magnum Social & Medical Care” (reģistrācijas numurs 54103141561) apbūves tiesības uz pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – nosaukums “Artēzisko aku un sūkņu stacija”, Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra numurs 80800080253, sastāvošu no zemes vienības, kadastra apzīmējums 80800080253, 3,0876 ha platībā – ar mērķi 2024. gada 3. oktobra pilnvarojuma līgumā par vispārējās tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma – ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpi – noteiktā izpildei. Noteikt: apbūves tiesības maksu gadā 2700,00 eiro un normatīvajā aktā noteiktais PVN; apbūves tiesības līguma termiņu – līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas dienā un ir spēkā līdz 2054. gada 30. novembrim. Uzdot: pašvaldības izpildītājam noslēgt līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu ar SIA “Magnum Social & Medical Care”; Īpašuma un juridiskajai nodaļai (ĪJN) sagatavot un izsniegt SIA “Magnum Social & Medical Care” pašvaldības nostiprinājuma lūgumu par apbūves tiesības ierakstīšanu zemesgrāmatā.

- Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemesgabala dārkopības sabiedrībā (DS) “Ziediņi” Nr. 197, Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 8080 020 0848, 0,0643 ha platībā (kadastra numurs 8080 020 0848) – atsavināšanas izsoles aktu ar pārdošanas cenu 6000,00 eiro. Noteikt J. N. pienākumu ne vēlāk kā līdz 2024. gada 8. decembrim samaksāt 5540,00 eiro izsoles komisijas norādītajā ONP norēķinu kontā kredītiestādē. Noteikt: ja līdz 2024. gada 8. decembrim J. N. nav samaksājis noteikto maksājumu pilnā apmērā un nav noslēdzis pirkuma līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

- Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemesgabala Stācijas ielā 13, Olainē, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80090010411, 2205 m² platībā (kadastra numurs 80090010411) – atsavināšanas izsoles aktu ar pārdošanas cenu 22 200,00 eiro. Noteikt V. K. pienākumu

Turpinājums 6. lpp. ►

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (novembris)

► Turpinājums no 5. lpp.

ne vēlāk kā līdz 2024. gada 8. decembrim samaksāt 20 000,00 eiro izsoles komisijas norādītajā ONP norēķinu kontā kredītiestādē. Noteikt: ja līdz 2024. gada 8. decembrim V. K. nav samaksājusi maksājumu pilnā apmērā un nav noslēgusi pirkuma līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

- Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemesgabala Samtenes ielā 7, Stūnīšos, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800010828, 0,1621 ha platībā (kadastra numurs 80800010834) – atsavināšanas izsoles aktu ar pārdošanas cenu 18 400,00 eiro. Noteikt V. D. pienākumu ne vēlāk kā līdz 2024. gada 8. decembrim samaksāt 16 580,00 eiro izsoles komisijas norādītajā ONP norēķinu kontā kredītiestādē. Noteikt: ja līdz 2024. gada 8. decembrim V. D. nav samaksājis noteikto maksājumu pilnā apmērā un nav noslēdzis pirkuma līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

- Atzīt nekustamā īpašuma – zemesgabala Samtenes ielā 3, Stūnīšos, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800010826, 0,2697 ha platībā (kadastra numurs 80800010836) – atsavināšanas izsoli par nenotikušu. Uzdot Ī. J. N. un sabiedrisko attiecību speciālistam ievietot informāciju par pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu Samtenes ielā 3, Stūnīšos, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800010826, 0,2697 ha platībā (kadastra numurs 80800010836) – pašvaldības tīmekļvietnē www.olaine.lv (zemesgabali, kuri paredzēti atsavināšanai publiskā izsolē) un pašvaldības kontā sociālajā tīklā www.facebook.com.

- Atzīt nekustamā īpašuma – zemesgabala Samtenes ielā 5, Stūnīšos, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800010827, 0,1201 ha platībā (kadastra numurs 80800010837) – atsavināšanas izsoli par nenotikušu. Uzdot Ī. J. N. un sabiedrisko attiecību speciālistam ievietot informāciju par pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu Samtenes ielā 5, Stūnīšos, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800010827, 0,1201 ha platībā (kadastra numurs 80800010837) – pašvaldības tīmekļvietnē (zemesgabali, kuri paredzēti atsavināšanai publiskā izsolē) un pašvaldības kontā sociālajā tīklā www.facebook.com.

Atzīt nekustamā īpašuma – dzīvokļa Zemgales ielā 47-29, Olainē, Olaines novadā (kadastra numurs 80099004424), – atsavināšanas izsoli par nenotikušu.

- Noteikt, ka ONP pieder dzīvoklis "Vectīreļi-54"-9 Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines novadā, kopējā platība 30,40 kv. m, dzīvojamā platība 20,30 kv. m, mājas un zemes domājamās daļas 3040/51740. Uzdot Ī. J. N. nodrošināt noteiktā dzīvokļa – nekustamā īpašuma – objekta izveidošanu, kadastrālās uzmērīšanas dokumentu pasūtīšanu, reģistrāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (NĪVKIS) un dzīvokļa īpašuma tiesību ierakstīšanu Rīgas rajona tiesas Olaines pagasta zemesgrāmatas nodalījumā; pēc kadastrālās uzmērīšanas dokumentu saņemšanas sagatavot atbilstošu rīkojumu par dzīvokļa iekļaušanu ONP uzskaitē. Uzdot AS "Olaines ūdens un siltums" dzīvokli apsekot, atbrīvot, nomainīt dzīvokļa atslēgas, sastādīt aktu un iesniegt pašvaldībā par dzīvokļa atbrīvošanu viena mēneša laikā.

- Izbeigt 2007. gada 7. novembrī noslēgto lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr. 24 par zemesgabala, kadastra apzīmējums 8080 020 0447, 0,0638 ha platībā DS "Liepkalnes 1" Nr. 59, Olaines pagastā, Olaines novadā, iznomāšanu Z. V. sakarā ar zemes nomnieka nāvi ar 2024. gada 28. augustu.

- Piekrist atsavināt zemesgabalu DS "Rīga" Nr. 67, Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 8080 020 0601, 0,0614 ha platībā (kadastra numurs 8080 020 0601, adrese "Rīga 67", Jāņupe, Olaines pag., Olaines nov.) zemes nomniekam B. R. Apstiprināt zemesgabala pārdošanas cenu 3460,00 eiro. Noteikt B. R. maksāšanas un pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 27. janvārim. Noteikt: ja līdz 2025. gada 27. janvārim nav izpildīts noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

- Piekrist atsavināt zemesgabalu DS "Vizbuli 2" Nr. 3553, Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 8080 021 0614, 0,0649 ha platībā (kadastra numurs 8080 021 1314, adrese "Vizbule 53", Jāņupe, Olaines pag., Olaines nov.) zemes nomniekam V. K. Apstiprināt zemesgabala pārdošanas cenu 2360,00 eiro. Noteikt V. K. maksāšanas un pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 27. janvārim. Noteikt: ja līdz 2025. gada 27. janvārim nav izpildīts noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

- Piekrist atsavināt zemesgabala DS "VEF-Baloži" Nr. 59, Medemciemā, Olaines pagastā, Olaines novadā (adrese: Mežsarga iela 13B, Medemciems, Olaines pag., Olaines nov.), kadastra apzīmējums 80800021350 (kopplatība 0,0480 ha), ½ domājamo daļu (kadastra numurs 80800021350) zemes nomniekam S. S. Apstiprināt zemesgabala kopējo pārdošanas cenu 2760,00 eiro. Noteikt S. S. maksāšanas un pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 27. janvārim. Noteikt: ja līdz 2025. gada 27. janvārim nav izpildīts noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

- Nodibināt ceļa servitūtu ar tiesībām uz kājceļu uz B. B. piederošā nekustamā īpašuma "Zelmas" Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra numurs 8080 011 0404, zemes vienības, kadastra apzīmējums 8080 011 0404, 0,0145 ha platībā (servitūta garums 66,82 m, platums 1,26–3 m) par labu ONP piederošajam īpašumam "1. pasaules kara Somu karavīru brāļu kapi" Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra numurs 8080 011 0448. Uzlikt par pienākumu nekustamā īpašuma īpašniekiem veikt nepieciešamās darbības ceļa servitūta ierakstīšanai zemesgrāmatā.

- Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances nekustamo īpašumu:

1. zemesgabalu "Liepas" Nr. 42 Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 8080 023 0278, 0,0603 ha platībā (kadastra numurs 8080 023 0278);
2. zemesgabalu "Libieši" Nr. 1121 Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 8080 021 1314, 0,0659 ha platībā (kadastra numurs 8080 021 1314);
3. zemesgabalu "Rīts" Nr. 21 Medemciemā, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 8080 002 2330, 0,1213 ha platībā (kadastra numurs 8080 002 2330).

- Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai izstrādāto lokālplānojumu nekustamajam īpašumam "Ālupi 3" Olaines pagastā, Olaines novadā (kadastra numurs 8080 003 0061), ar kuru groza Olaines novada domes 2022. gada 27. aprīļa saistošos noteikumus Nr. SN5/2022 "Olaines novada teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa". Noteikt publiskās apspriešanas termiņu – četras nedēļas. Lokālplānojuma izstrādes vadītājam uzdot piecu darba dienu laikā ievietot lēmumu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS).

Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistiem publicēt lēmumu pašvaldības informatīvajā izdevumā "Olaines Domes Vēstis" un pašvaldības tīmekļa vietnē www.olaine.lv. Informāciju par publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāsmi izziņot divos plašsaziņas līdzekļos – pašvaldības tīmekļa vietnē www.olaine.lv un valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv.

- Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (NĪLM) 75 zemes vienībām. Ar pilnu domes sēdē pieņemto lēmumu var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā "Pašvaldība" – "Domes sēdes" – "2024. gada domes sēdes" vai klātienē pašvaldībā.

- Atļaut apvienot nekustamos īpašumus "Komutators" Nr. 144 (kadastra Nr. 8080 002 1216) un "Komutators" Nr. 143 (kadastra Nr. 8080 002 1215) viena nekustamā īpašuma sastāvā ar kopējo aptuveno platību 0,1255 ha (veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība un robežas var tikt precizētas). Saglabāt adresi apvienotajai zemes vienībai un ar to funkcionāli saistītajām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 8080 002 1216 001, 8080 002 1216 002, 8080 002 1215 001, 8080 002 1215 002 – Harmonijas iela 18, Medemciems, Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 105365600). Likvidēt adresi Harmonijas iela 20, Medemciems, Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 106144350). Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi apvienotajai zemes vienībai – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601) – visā platībā. Piekļūšana apvienotajai zemes vienībai nodrošināta pa DS "Komutators" koplietošanas zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 002 2236. Nekustamā īpašuma īpašniekam: veikt apvienotās zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu; iesniegt saskaņošanai ONP kadastrālās uzmērīšanas dokumentus; veikt izmaiņas nekustamā īpašuma sastāvā zemesgrāmatā.

- Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma "Strēlnieki" (kadastra Nr. 8080 011 0232) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0420, veidojot to kā jaunu, atsevišķu nekustamo īpašumu. Saglabāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8080 011 0232, 8080 011 0234, 8080 011 0233 nekustamā īpašuma "Strēlnieki" (kadastra Nr. 8080 011 0232) sastāvā. Piešķirt atdalāmajai zemes vienībai plānoto nosaukumu "Magones", Olaines pag., Olaines nov. Piekļūšanu zemes vienībai ar kadastra

Turpinājums 7. lpp. ►

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (novembris)

► Turpinājums no 6. lpp.

apzīmējumu 8080 011 0420 paredzēt no pašvaldības ceļa Codes ceļš–Strēlnieki zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0447, pa nekustamā īpašuma “Galiņi” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0164 dibināmu ceļa servitūta teritoriju atbilstoši Civillikuma 1231. pantam – ar līgumu, reģistrējot to zemesgrāmatā. Piekļūšana zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0232 un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0233 nodrošināta no pašvaldības ceļa Codes ceļš–Strēlnieki zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0447. Piekļūšana zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0234 nodrošināta no pašvaldības ceļa Stūriši–Lakstīgalas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0445. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0420 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0600) – visā platībā. Saglabāt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0232 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – reliģisko organizāciju ēku apbūve (NĪLM kods 0905) – visā platībā. Saglabāt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0234 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101), – visā platībā. Saglabāt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0233 nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: “individuālo dzīvojamo māju apbūve” (NĪLM kods 0601) 0,1200 ha noteiktajā platībā, “lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve” (NĪLM kods 1003) 1,3000 ha platībā un “zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība” (NĪLM kods 0101) atlikušajā platībā. Nekustamā īpašuma īpašniekam veikt izmaiņas nekustamā īpašuma sastāvā zemesgrāmatā.

- Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamo īpašumu “Stūniši” Nr. 397 (kadastra Nr. 8080 001 0368) un “Stūniši” Nr. 398 (kadastra Nr. 8080 001 0369) savstarpējo zemes vienību robežu pārkārtošanai. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. Piekļūšana plānotajai zemes vienībai Nr. 1 nodrošināta no Mārupes novada pašvaldības ceļa “Lapiņu dambis”, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0383, pa nekustamā īpašuma DS “Stūniši” koplietošanas zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8080 001 0443. Piekļūšana plānotajai zemes vienībai

Nr. 2 paredzēta no Mārupes novada pašvaldības ceļa “Lapiņu dambis”, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8076 008 0383 jaunveidojama pieslēguma. Īstenot zemes ierīcības projektu četru gadu laikā, projektētās zemes vienības: kadastrāli uzmērot; reģistrējot NĪVKIS; ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platības, apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt precizētas.

- Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamo īpašumu “Oliņi” (kadastra Nr. 8080 002 2378) un “Korintes” (kadastra Nr. 8080 002 2517) savstarpējo zemes vienību robežu pārkārtošanai. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. Likvidēt adresi ēkai ar kadastra apzīmējumu 8080 002 2378 002 – “Oliņi”, Medemciems, Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 105775874). Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 piekļūšana nodrošināta pa esošu nobrauktuvi no pašvaldībai piekrietošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 002 0646 un pa plānotajā Nr. 2 zemes vienībā esošo servitūta teritoriju 7315030100002. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 piekļūšana nodrošināta pa esošu nobrauktuvi no pašvaldībai piekrietošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 002 0646. Īstenot zemes ierīcības projektu četru gadu laikā, projektētās zemes vienības: kadastrāli uzmērot; reģistrējot NĪVKIS; ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platības, apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt precizētas.

- Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Pelašķi” (kadastra Nr. 8080 009 0029) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 009 0029 sadalei. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. Piekļūšana plānotajām zemes vienībām Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 no valsts vietējā autoceļa V7 (Baloži–Plakanciems–lecava; z. v. kad. apz. 80800090041) un caur plānoto zemes vienību Nr. 8 saskaņā ar izstrādāto un akceptēto ielas būvniecības dokumentāciju. Plānoto zemes vienību Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 apbūve nav atļauta līdz inženierkomunikāciju – elektroenerģijas pieslēgumu, ielas apgaismojuma – un transporta infrastruktūras projektēšanai, izbūvei un nodošanai ekspluatācijā plānotajā zemes vienībā Nr. 8. Piekļūšana plānotajai zemes vienībai Nr. 8 nodrošināta no valsts vietējā

autoceļa V7 (Baloži–Plakanciems–lecava; z. v. kad. apz. 80800090041) pa esošo II kategorijas ceļa pievienojumu. Īstenot zemes ierīcības projektu četru gadu laikā, projektētās zemes vienības: kadastrāli uzmērot; reģistrējot NĪVKIS; ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platības, apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt precizētas.

- Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Siliņi” (kadastra Nr. 8080 008 0022) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 008 0022 sadalei. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. Piekļūšana plānotajām zemes vienībām Nr. 1, 2, 3, 4 plānota no pašvaldībai piekrietošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 009 0039 – Krasta ielas (PC29) – caur plānoto zemes vienību Nr. 5, Siliņu iela. Piekļūšana plānotajai zemes vienībai Nr. 5 nodrošināta no pašvaldībai piekrietošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 009 0039 – Krasta iela (PC29). Plānoto zemes vienību Nr. 1, 2, 3, 4 apbūve un turpmākā sadale nav atļauta līdz inženierkomunikāciju – elektroenerģijas pieslēgumu, ielas apgaismojuma – un transporta infrastruktūras projektēšanai, izbūvei un nodošanai ekspluatācijā plānotajā zemes vienībā Nr. 5. Īstenot zemes ierīcības projektu četru gadu laikā, projektētās zemes vienības: kadastrāli uzmērot; reģistrējot NĪVKIS;

ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platības, apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt precizētas.

- Atdalīt no nekustamā īpašuma DS “Ezītis” koplietošanas zemes ar kadastra Nr. 8080 012 0465 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 012 0465 zemes daļu aptuveni 0,0300 ha platībā, izveidojot jaunu patstāvīgu nekustamo īpašumu. Atdalāmās zemes vienības platība precizējama pēc kadastrālās uzmērīšanas. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt adresi “Ezītis 323A”, Ezītis, Olaines pag., Olaines nov., LV-2127, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). Nodrošināt atdalāmajai zemes vienībai Valsts zemes dienestā kadastra apzīmējuma piešķiršanu, kadastrālo uzmērīšanu, aktualizāciju Valsts zemes dienesta kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz ONP vārda un nekustamā īpašuma vērtības noteikšanu atsavināšanai. Noteikt, ka izpildes izdevumus par saviem finanšu līdzekļiem veic ieceres ierosinātās uz ONP pilnvaras pamata. Noteikt, ka nekustamais īpašums tiks atsavināts, ievērojot Publiskas personas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, pierobežniekam, nekustamā īpašuma “Ezītis” Nr. 323, kadastra Nr. 8080 012 0079, īpašniekam

Turpinājums 8. lpp. ►

No 2025. gada 1. janvāra
pieslēgties
Latvija.gov.lv
varēs ar šādiem rīkiem



Nebūs iespējams autorizēties ar internetbanku



Domes sēdē pieņemtie lēmumi (novembris)

► Turpinājums no 7. lpp.

uz atsavināšanas ierosinājuma pamata. Nekustamais īpašums ir apvienojams ar nekustamo īpašumu "Ezītis" Nr. 323, kadastra Nr. 8080 012 0079.

- Atdalīt no nekustamā īpašuma "Lazdas" koplietošanas zemes ar kadastra Nr. 8080 022 0721 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 022 0721 zemes daļu aptuveni 0,0120 ha platībā, izveidojot jaunu patstāvīgu nekustamo īpašumu. Atdalāmās zemes vienības platība precizējama pēc kadastrālās uzmērīšanas. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt adresi "Lazdas 2708A", Jānupe, Olaines pag., Olaines nov., LV-2127, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). Nodrošināt atdalāmajai zemes vienībai Valsts zemes dienestā kadastra apzīmējuma piešķiršanu, kadastrālo uzmērīšanu, aktualizāciju Valsts zemes dienesta kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz ONP vārda un nekustamā īpašuma vērtības noteikšanu atsavināšanai. Noteikt, ka noteiktos izpildes izdevumus par saviem finanšu līdzekļiem veic ieceres ierosinātājs uz ONP pilnvaras pamata. Noteikt, ka nekustamais īpašums tiks atsavināts, ievērojot Publiskas personas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtais daļas 3. punktu un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, pierobežniekam, nekustamā īpašuma "Lazdas" Nr. 2708, kadastra Nr. 8080 022 0668, īpašniekam uz atsavināšanas ierosinājuma pamata. Nekustamais īpašums ir apvienojams ar nekustamo īpašumu "Lazdas" Nr. 2708, kadastra Nr. 8080 022 0668.

- Izdarīt ONP domes 2024. gada 24. jūlija sēdes lēmumā "Par zemes vienības daļas atdalīšanu no nekustamā īpašuma Liepkalnes-1 koplietošanas zeme (Jāņupē) tās pievienošanai nekustamajam īpašumam Liepkalnes-1 Nr. 135" (7. prot., 22.2. p.) šādus grozījumus:

1. izteikt 1. punktu šādā redakcijā: "1. Atdalīt no nekustamā īpašuma Liepkalnes-1 koplietošanas zeme ar kadastra Nr. 8080 020 1257 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 020 1324 zemes daļas aptuveni 0,0562 ha un 0,0224 ha platībā, izveidojot jaunus patstāvīgus nekustamos īpašumus (kadastra objektus) ar nosacījumu:";
2. izteikt 3. punktu šādā redakcijā: "3. Lēmuma 1. punktā atdalāmajām zemes vienībām piešķirt adresi: zemes vienībai ar aptuveno platību 0,0562 ha – "Liepkalnes-1 135A",

Jānupe, Olaines pag., Olaines nov., LV-2127, un zemes vienībai ar aptuveno platību 0,0224 ha – "Liepkalnes-1 138A", Jānupe, Olaines pag., Olaines nov., LV-2127, un abām zemes vienībām noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601) visā platībā.";

3. izteikt 5. punktu šādā redakcijā: "5. Noteikt, ka Lēmuma 4. punktā noteiktos izpildes izdevumus par saviem finanšu līdzekļiem veic ieceres ierosinātāji, Īpašuma Nr. 2 un Īpašuma Nr. 3 īpašnieki, uz Olaines novada pašvaldības pilnvaras pamata.";
4. aizstāt 6. punktā vārdu "īpašniekam" ar vārdiem un cipariem "un nekustamā īpašuma Liepkalnes-1 Nr. 138, kadastra Nr. 8080 020 0517, īpašniekiem";
5. izteikt 7. punktu šādā redakcijā: "7. Noteikt, ka Lēmuma 1., 4. punkta nekustamie īpašumi tiks atsavināti, ievērojot Publiskas personas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtais daļas 3. punktu un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, pierobežniekiem, nekustamā īpašuma Liepkalnes-1 Nr. 135, kadastra Nr. 8080 020 0514, nekustamā īpašuma Liepkalnes-1 Nr. 138, kadastra Nr. 8080 020 0517, īpašniekiem uz atsavināšanas ierosinājuma pamata.";
6. izteikt 8. punktu šādā redakcijā: "8. Atdalītā zemes vienība ar aptuveno platību 0,0562 ha, piešķirto adresi "Liepkalnes-1 135A", Jānupe, Olaines pag., Olaines nov., LV-2127, apvienojama ar nekustamo īpašumu Liepkalnes-1 Nr. 135, kadastra Nr. 8080 020 0514, un zemes vienība ar aptuveno platību 0,0224 ha, piešķirto adresi "Liepkalnes-1 138A", Jānupe, Olaines pag., Olaines nov., LV-2127, apvienojama ar nekustamo īpašumu Liepkalnes-1 Nr. 138, kadastra Nr. 8080 020 0517.".

- Nodot īres lietošanā V. M. dzīvojamo telpu (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales ielā 31-X, Olainē, Olaines novadā, uz sešiem mēnešiem. Uzdot SIA "Zemgales 29" noslēgt dzīvojamās telpas (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales ielā 31-X, Olainē, Olaines novadā, īres līgumu ar V. M. Uzdot ONP aģentūrai "Olaines Sociālais dienests" apmaksāt sešus mēnešus 100% apmērā īres maksu un 100% apmērā par siltumu V. M. par dzīvojamās telpas (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales ielā 31-X, Olainē, Olaines novadā, lietošanu no sociālās palīdzības pabalstiem paredzētajiem līdzekļiem.

- Izīrēt dzīvokļa īpašumu Stacijas ielā 34-21, Olainē, Olaines novadā (kadastra numurs 80099004426, kopējā

platība – 43,2 kv. m, mājas kopīpašuma domājamās daļas – 394/28959), O. L. uz 10 gadiem bez tiesībām iegūt īpašumā. Uzdot O. L. un AS "Olaines ūdens un siltums" viena mēneša laikā noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu par dzīvokļa īres lietošanu; deklarēt savu dzīvesvietu Stacijas ielā 34-21, Olainē, Olaines novadā; noslēgt elektrības un gāzes pakalpojuma līgumu par elektrības un gāzes pakalpojuma saņemšanu un regulāri veikt ikmēneša pakalpojuma samaksu par saņemto pakalpojumu pakalpojuma sniedzējam. Uzdot ONP aģentūrai "Olaines Sociālais dienests" nodrošināt O. L. dzīvesvietas Stacijas ielā 34-21, Olainē, Olaines novadā, apsekošanu ne retāk kā reizi sešos mēnešos, lai novērtētu personas dzīves apstākļus vai citus ar personu dzīvesvietu saistītus apstākļus.

- Izbeigt administratīvo lietu par ONP 2024. gada 23. septembra lēmuma Nr. ONP/10.2/24/229-LEMI apstrīdēšanu, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63. panta pirmās daļas 4. punktu.

- Apstiprināt šādus vēlēšanu iecirkņus Olaines novadā:

1. Olaines Kultūras nams, Zeiferta iela 11, Olaine, Olaines nov.;
2. Olaines Sporta nams, Zemgales iela 33A, Olaine, Olaines nov.;
3. Olaines novada pašvaldības aģentūras "Olaines Sociālais dienests" klientu apkalpošanas centrs "Gaismas", Gaismas iela 6, Stūniši, Olaines pag., Olaines nov.;
4. Jaunolaines Kultūras nams, Meža iela 2, Jaunolaine, Olaines pag., Olaines nov.

lesniegt Centrālajai vēlēšanu komisijai

apstiprināšanai Olaines novada vēlēšanu iecirkņu sarakstu.

- Piekrist, ka Z. A. iegūst īpašumā zemesgabalu "Pakavi" Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra numurs 8080 014 0004, kas sastāv no zemes vienības, kadastra apzīmējums 8080 014 0043, 40,4 ha kopplatībā, tajā skaitā lauksaimniecībā izmantojamā zeme 25,3 ha.

- Atļaut Aleksandram Ananidzem savienot ONP policijas inspektora amatu ar SIA "Puron" apsardzes darbinieka amatu.

- Atļaut Rūtai Bergmanei savienot Olaines Kultūras centra direktores amatu ar Laidzes Brīvā laika pavadīšanas centra amatiermākslas kolektīva vadītājas amatu un Ozolnieku pagasta Tautas nama amatiermākslas kolektīva vadītājas amatu.

- Izsniegt SIA "Demontāža" (reģ. Nr. 40103954917, juridiskā adrese: Pārmiju iela 23, Rīga, Latvija, LV-1057) bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts ieguvei atradnē "Dardedzes", Olaines pagastā, Olaines novadā (nekustamā īpašuma "Dardedzes" (kadastra numurs 8080 003 0569) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8080 003 0833), ar derīguma termiņu līdz 2034. gada 1. oktobrim. Noteikt, ka pirms atļaujas saņemšanas valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 142,29 eiro apmērā ieskaitāma ONP budžetā. Informēt Valsts vides dienestu par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA "Demontāža", reģ. Nr. 40103954917. ●

Līdz gada beigām mājas lietā jānorāda īpašnieka kontaktinformācija

Pārvaldniek un īpašniek! Neaizmirsti, ka līdz šā gada 31. decembrim Būvniecības informācijas sistēmas (BIS) mājas lietā jānorāda īpašnieka kontaktinformācija. To paredz Dzīvokļa īpašuma likuma Pārejas noteikumu 10. punkts. BIS mājas lietā norādāmie dati: tālruņa numurs, elektroniskā pasta adrese, korespondences adrese.

Kontaktinformācijas norādīšana BIS ir nepieciešama, lai pārvaldnieki varētu operatīvi sazināties ar dzīvokļu īpašniekiem. Ja kontaktinformācija BIS mājas lietā nebūs norādīta, pārvaldnieks saziņai ar īpašniekiem izmantos dzīvokļa īpašuma adresi. Plašāka informācija – pa BIS atbalsta tālruni 62004010.

Par lielgabariņa atkritumu nodošanu janvārī

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabariņa atkritumus varēs izmest 11. un 25. janvārī – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā (pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30. Plānotā kārtība paredz, ka lielgabariņa atkritumi uz konteineru jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Pašvaldības informācija

Olaines novada pašvaldības rīkotas izsoles



Olaines novada pašvaldība elektroniskā izsolē atsavina sev piederošu nekustamo īpašumu:

- zemesgabalu Akācijas ielā 12, Pārolainē**, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800080424, 0,8518 ha platībā (kadastra numurs 80800080424). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 42 000,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 4200,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;
- zemesgabalu Akācijas ielā 28, Pārolainē**, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800080423, 0,4374 ha platībā (kadastra numurs 80800080423). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 24 600,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 2460,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;
- zemesgabalu Akācijas ielā 34, Pārolainē**, Olaines pagastā, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800080422, 1,5865 ha platībā (kadastra numurs 80800080422). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 55 800,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 5580,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;
- zemesgabalu "Pie Lielķikuļiem" Jaunolainē**, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800080527, 1,1400 ha platībā (kadastra numurs 80800080527). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 7200,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 720,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;
- zemesgabalu "Pie Lielkramiņiem" Jaunolainē**, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800080529, 0,2863 ha platībā (kadastra numurs 80800080529). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 17 200,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 1720,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;
- zemesgabalu "Aizupes" Olaines pagastā**, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800140030, 1,0000 ha platībā (kadastra numurs 80800140030). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 4000,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 400,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;
- zemesgabalu "Jāņupe-2" Nr. 37/214 Jāņupē**, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800230661, 0,0816 ha platībā (kadastra numurs 80800230661). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 5000,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 500,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

Paziņojums par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam "Ālupi 3" Olaines pagastā nodošanu publiskajai apspriešanai

Olaines novada pašvaldības dome 2024. gada 27. novembrī pieņēma lēmumu "Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam "Ālupi 3" (Olaines pagastā) nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai" (12. prot., 20. p.). Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt grozījumus funkcionālam zonējumam no rūpnieciskās apbūves teritorijas uz mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju.

Lokālplānojuma publiskā apspriešana notiks no 2025. gada 2. janvāra līdz 2. februārim.

Ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties:

- Latvijas ģeotelpisko datu portālā – geolattvija.lv/geo/tapis#document_25805;
- izdruku veidā klātienē – Olaines novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Zemgales ielā 33, Olainē.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks attālināti "Zoom" platformā 2025. gada 16. janvārī plkst. 17.00.

Saite uz sanākumi – us06web.zoom.us/j/85898665736?pwd=ytNG0Z2qDVScsQBfrabvqjf9003xym.1.

Rakstiskus priekšlikumus iespējams iesniegt:

- nosūtīt pa pastu – Olaines novada pašvaldībai (Zemgales iela 33, Olaine, Olaines novads, LV-2114);
- elektroniski, ar drošu elektronisko parakstu nosūtīt uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv;
- elektroniski portālā geolattvija.lv (geolattvija.lv/geo/tapis#document_25805) sadaļā "Iesnietg priekšlikumu";
- klātienē – Olaines novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Zemgales ielā 33, Olainē.

Papildu informāciju par lokālplānojuma risinājumiem var iegūt, sazinoties pa tālruni vai e-pastu ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju, Attīstības nodaļas vadītāju Elīnu Grūbu (elina.gruba@olaine.lv, mob. tālr. 29530377) vai lokālplānojuma izstrādātāju SIA "Detālplānojumi SB" pārstāvi Sintiju Batkovsku (sintia7@inbox.lv, 29125515). ●

8. zemesgabalu "Ūdrainītes" Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800090034, 20,0600 ha platībā (kadastra numurs 80800090034). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 250 000,00 eiro. Atsavināšanas solis – 250,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 25 000,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

9. zemesgabalu "Birznieki 5" Jaunolainē, Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800090202, 0,6887 ha platībā (kadastra numurs 80800090202). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 9400,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 940,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

10. zemesgabalu "Dzeniši" Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800160825, 80800160838, 3,9600 un 2,7800 ha platībā (kadastra numurs 80800160825). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 49 200,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 4920,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsoles iecerētas elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv no **2025. gada 11. janvāra plkst. 13.00 līdz 2025. gada 10. februārim plkst. 13.00**. Ar visiem izsoļu noteikumiem ir iespējams iepazīties Olaines novada pašvaldības tīmekļvietnē www.olaine.lv, kā arī elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.

Pasākumi un sabiedrība

Pasākumi Olaines novadā janvārī

Olaines Kultūras centrs			
Datums	Laiks	Pasākums	Vieta
19.01.	15.00	Filma "Bum"	Olaines Kultūras nams
22.01.	19.00	Koncerts "Ak, šis vakars!...", Nikitas Osipova un Anatolija Līvčas koncertprogramma	Jaunolaines Kultūras nams
23.01.	17.30	Lasītāju klubiņš "Stāstu bibliotēka"	Gaismu bibliotēka
25.01.	18.00	Maksima Trivaškeviča stāstvēstule "Stāstīšu jokus!"	Jaunolaines Kultūras nams
26.01.	15.00	Filma "Vecāku sapulce"	Olaines Kultūras nams

Olaines Sporta centrs		
Datums	Pasākums	Vieta
02.01.	Skolotāju metodiskā diena	Jaunolaines Sporta nams
11.01.	Meiteņu telpu futbola turnīrs	Olaines Sporta nams
18.01.	Meiteņu telpu futbola turnīrs	Jaunolaines Sporta nams
23.01.	Olaines skolu peldēšanas sacensības	Olaines peldbaseins
25.01.	Olaines galda tenisa sacensību 5. posms	Olaines Sporta nams (lielā zālē)
Otrdienās un trešdienās	Olaines kauss hokejā	Olaines slidotava

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)		
Datums, laiks	Pasākums	Vieta
03.12.–03.01.	Anša Cucura ērmriteņu izstāde	Olaines Vēstures un mākslas muzejs
10.12.–06.01.	Jeļenas Kažokas instalācija "Alternatīva"	Olaines Vēstures un mākslas muzejs
08.–30.01.	Studijas "Rītausma" adītu zeķu izstāde "Atspulgi"	Olaines Vēstures un mākslas muzejs
09.–31.01.	Ilzes Berķes sapņu ķērāju izstāde "Sapņi vai vējš matos?"	Olaines Vēstures un mākslas muzejs
13.–23.01. muzejpedagoga darba laikā	Muzejpedagoģijas programma "Piedzīvo barikādes"	Pirmā pasaules kara vēstures izziņas maršruts (Jelgavas iela 5)
14.01. plkst. 9.00–16.00	Barikāžu muzeja "Muzejbuss" Olainē	Pie Olaines Vēstures un mākslas muzeja
14.01.–15.02.	Gitas Memmēnas fotoizstāde "Saulkrastu piekrastes gaismas gleznas dabas ritmos"	Olaines Vēstures un mākslas muzejs
20.01.	Atceres pasākums Olaines novada skolēniem "Pie barikāžu ugunsкура"	Pie Olaines Kultūras centra (Zeiferta iela 11)
25.01. plkst. 13.00	Radoša tikšanās ar zeķu adītājiem no studijas "Rītausma"	Olaines Vēstures un mākslas muzejs
27.01.–07.02. muzejpedagoga darba laikā	Muzejpedagoģijas programma "Degsim gaišu uguntiņu"	Olaines Vēstures un mākslas muzejs

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzī informācijai tīmekļa vietnē www.olaine.lv, iestāžu "Facebook" kontos, kā arī informācijas stendos.

Saņem "Olaines Domes Vēstis" pa pastu

Ja vēlaties saņemt "Olaines Domes Vēstis" savā pastkastītē, tad piesakieties pakalpojuma saņemšanai.

Pieteikuma forma pieejama www.olaine.lv.

Izdevuma numuri elektroniskā formātā atrodami www.olaine.lv.

Olainieši dižojas muzejā

Olaines novadā dzīvo daudz ļoti radošu cilvēku. Katrs no viņiem ir atradis savu veidu, kā radīt ko skaistu un interesantu. Šīgada pēdējos mēnešos Olaines Vēstures un mākslas muzejā dižojas daudz novadnieku. Novembrī izstāžu zālē satikās divas fantastiskas mākslas pasaules – keramiķu un audēju –, kuras pārstāvēja Olaines novada senioru biedrības "Liepas" keramikas darbnīca un Olaines audēju pulciņš "Atvasara". Izstāde bija krāsām piesātināta un pārsteidza ar formu un

ir iznākusi jauna, pašas sarakstīta un ilustrēta grāmata "Māras pasakas 2". Tajā viņa ir apkopojusi savas pasakas par latviešu folklorā pieminētajām cilvēka līdzgaitniecēm mātēm dievībām, piemēram, par Miega māti, Ožas māti, Kara māti, Mēslu māti un daudzām citām mātēm. Decembrī muzejā burtiski iebrūca jauna izstāde. Ansis Cucurs no Jāņupes atveda savus ērmriteņus. Kad cilvēks vēlas iemācīties kaut ko jaunu, viņš nopērk metināmo aparātu, paņem riteni un sāk:



tehniku bagātību. Par to jāpateicas keramiķēm Ārijai Spuņģei, Nadinai Laukmanei, Brigitai Čačai, Birutai Bergai, Anitai Auzānei, Gaļinai Kovaļenko, Ludmilai Titkinai, Inesei Tālbergai, Innai Griķei un audējām Rutai Mazurei, Veltai Hertmanei, Mārītei Urbanovičai, Evitai Urbanovičai, Marijai Lapo, Tatjanai Lapo un Janīnai Lapo.

28. novembra vakarā notika pasaku lasīšanas vakars. Mūsu talantīgajai un radošajai olainietei Mārai Auzai

mācās, kļūdās, eksperimentē, līdz kaut kas sanāk. Un sanāk braucami ērmoti riteni. Izstāde ir apskatāma muzejā līdz 3. janvārim.

Muzeja skatlogos decembra vidū uzmirdzēja Jeļenas Kažokas instalācija "Alternatīva". Tā piesaista garāmgājējus kā dienas gaišajā laikā, tā tumsā, ļaujot ienirt gaismu burvībā un liekot aizdomāties par to, ka svētku egļu var būt arī citāda, jo J. Kažokai ļoti rūp daba. Improvizēto egļu mežu ar gaismiņu simtiem varēs apskatīt līdz 6. janvārim. ●

Svarīgi zināt! Noderīga informācija

“Olaines ūdens un siltums” informē

Par elektroinstalāciju dzīvokli ir atbildīgs īpašnieks

AS “Olaines ūdens un siltums” drošības apsvērumu dēļ aicina ikvienu, kas **savā dzīvoklī palielina jaudu, tādā veidā mājā radot papildu noslodzi uz esošajiem stāvvadiem, informēt par to apsaimniekotāju.** Ja AS “Olaines ūdens un siltums” par šādām pārmaiņām būs informēta, tad attiecīgi varēs plānot elektrības stāvvadu nomaiņu, lai izvairītos no pārslodzes un vadu sakušanas, un iedzīvotāji tādējādi izvairīsies no elektroiekārtu sadegšanas dzīvokļos. Vairāk informācijas – www.ous.lv.

Parūpējies par sava mājokļa elektrodrošību!



Pievērs uzmanību iespējami bīstamām situācijām

Elektrības piegādes pārtraukums dzīvoklī neizprotamu iemeslu dēļ jeb regulāra “korķu izsišana”

Kontaktligzdu, gaismas slēdžu regulāra karšana, “sišana pa pirkstiem”

Nestabils spriegums dzīvoklī, piemēram, elektrības raustīšanās, traucēta elektroiekārtu darbība

Nepamatots elektrības pieaugums strāvas noplūdes dēļ

Pasargā sevi no legionelozes

AS “Olaines ūdens un siltums” aicina daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzīvotājus veikt profilaktiskus pasākumus, lai mazinātu iespēju saslimt ar retu, bet nopietnu slimību – legionelozi jeb leģionāru slimību. Kā uzņēmumu informēja Slimību profilakses un kontroles centra Komunikācijas daļa, 2024. gada 11. mēnešos 70,1% (40 no 57) legionelozes gadījumu tika reģistrēti Rīgā un Rīgas reģionā, 19,3% (11 no 57) gadījumu – Kurzemes reģionā, divi gadījumi (3,5%) – Latgales reģionā, viens (1,7%) – Vidzemes reģionā, trīs gadījumi (5,2%) – Zemgales reģionā. Visos gadījumos epidemioloģiskās izmeklēšanas gaitā tika organizēta ūdens paraugu laboratoriskā testēšana pacientu dzīvesvietās (daudzdzīvokļu māju vannasistabās) un ēku siltummezglos. Testēšanas rezultāti pierādīja, ka 23 perēkļos (dzīvoklī vai siltummezglā) tika konstatēta legionelozes ierosinātāja (*Legionella pneumophila* baktērijas) klātbūtne. Vairāk par to, kas ir legioneloze un kā sevi pasargāt no tās, lasi www.ous.lv. ●

Pašvaldību vēlēšanas Latvijā notiks 2025. gada 7. jūnijā. Tās sagaidām ar jaunām vēlēšanu zīmēm.

Vēlēšanu zīmē var:

PAR PRET
Atstāt vēlēšanu zīmi negrozītu

PAR PRET
Aizkrāsot aplīti zaļajā lauciņā kandidātiem, kurus **īpaši atbalsti**

PAR PRET
Aizkrāsot aplīti sarkanajā lauciņā kandidātiem, kurus **neatbalsti**

Centrālā vēlēšanu komisija

Paziņojums par zemes likumiskās lietošanas maksu ar 2025. gada 1. janvāri

Saskaņā ar likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 38. pantu būves īpašniekam uz likuma pamata ir pienākums maksāt lietošanas maksu zemes īpašniekam par zemes lietošanas tiesībām, kā arī segt maksāšanas paziņojuma izmaksas.

Likumiskās lietošanas maksas apmērs ir četri procenti no lietošanā esošās zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāks par 50 eiro gadā. Maksāšanas paziņojuma sagatavošanas un nosūtīšanas izmaksas gadā katrs būves īpašnieks

(kopīpašnieks, dzīvokļa īpašuma īpašnieks) **sedz 15 eiro apmērā.** Ja dzīvojamajā mājā lietošanas maksas samaksa tiek veikta ar pārvaldnieka starpniecību, maksāšanas paziņojums nosūtāms pārvaldniekam – viens paziņojums attiecībā uz visiem būves īpašniekiem (kopīpašniekiem, dzīvokļa īpašuma īpašniekiem). Būves īpašnieks un zemes īpašnieks var rakstveidā vienoties par citu lietošanas maksas un maksāšanas paziņojuma izmaksu apmēru. Šāda vienošanās nesaista nekustamā īpašuma ieguvēju, mainoties būves vai zemes īpašniekam. Lietošanas maksa ir maksājama par katru ceturksni uz priekšu, ja būves īpašnieks un zemes īpašnieks nevienojas citādi. Pienākums maksāt lietošanas maksu zemes īpašniekam par attiecīgo laiku atkrit, ja zemes lietošanas tiesības nav bijis iespējams izmantot nepārvaramas varas dēļ. Maksāšanas paziņojuma izmaksas pēc tā saņemšanas sedz kopā ar nākamo lietošanas maksas maksājumu.

Ja ir iestājies lietošanas maksas samaksas nokavējums, parādnieks

zemes īpašniekam atlīdzina katra kavēta maksājuma atgūšanas izdevumus 30 eiro apmērā, ja vien zemes īpašnieks pats nav vainojams nokavējumā. Izdevumu atlīdzināšana neatbrīvo parādnieku no pienākuma atlīdzināt zemes īpašniekam radušos zaudējumus, ciktāl tie pārsniedz minētos izdevumus.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 16. punktu zemesgabala nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu kārtību. Par nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina nokavējuma procentus 0,1% apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

Ar 2025. gada 1. janvāri likumiskās lietošanas maksa attieksies uz:

- dzīvokļu īpašniekiem, kam ir reģistrētas īpašuma tiesības zemesgrāmatā;
- dzīvokļu, neapdzīvojamo telpu, mākslinieku darbnīcu tiesiskajiem valdītājiem, kam ir reģistrētas īpašuma tiesības Valsts zemes dienesta kadastra reģistrā;
- privatizācijas subjektiem, kuriem īpašuma tiesības uz privatizācijas objektu nav: reģistrētas Valsts zemes dienesta kadastra reģistrā; nostiprinātas zemesgrāmatā.

Civillikuma 41. pants nosaka, ka likumiskās zemes lietošanas tiesības izbeidzas tikai tad: ja būve un zeme tiek apvienota vienā nekustamajā īpašumā; ja būve, kas ir patstāvīgs nekustamā īpašuma objekts, tiek nojaukta. ●

IZGLĪTOJOŠĀ LEKCIJA

Arturs Rasnacis

MĀKSLĪGAIS INTELEKTS IKDIENAS DARBAM

23. janvārī plkst. 17.00
Olaines Kopstrādes telpās

PIETEIKŠANĀS LĪDZ 22.01.
E.J.UZ/MI2301

Mākslīgs intelekts reālā e-koercijā

Pasākuma laikā tiks veikta fotografēšana/filmēšana. Iegūtie materiāli tiks izmantoti pasākuma atspoguļošanai organizatoru tīmekļa vietnēs un sociālajos tīklos.

OLAINES KOPSTRĀDES TĒLPAS

OLAINES NOVADA UZNĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA CENTRS

Sociāli aktīvi

Novadniekam Ojāram Pļavniekam 102. dzimšanas diena

28. novembrī savu 102. dzimšanas dienu atzīmēja mūsu novadnieks Ojārs Pļavnieks. Jubilāra ģimenes stāstā savīti atmiņu pavedieni par Ojāra bagāto mūžu. Tēta mūžs ir kā ābele ar daudziem zariem. Katram zaram ir savs stāsts. Dzīves audeklā ieaukti dažādi raksti – gan gaiši, gan tumšāki. Bērniņa vecāku lauku saimniecībā ar māju, klēti, laidaru un ābeļdārzu ar simts ābelēm un pirmajām darba iemaņām. Jaunība ar skaudrajiem kara akordiem, iesaukumu leģionā un izsūtījumā ceļot Baltās–Baltijas jūras kanālu. Spēja izdzīvot skaudrumā, atgriezties mājās, nezaudēt savu gribu, spēku un dzīvotprieku. Ilgā mūža gadus tētim jau šūpulī ielika viņa dzimta, viņa vecāki. Viņi dēlam iemācīja darba tikumu, atbildību, cieņu un sapratni. Vecāki rūpējās par veselīgu ēdienu. Vienmēr istabā uz garā galda bija mammas ar mīlestību un cieņu ceptā maize, mājās gatavotais biežpiens, dzērienam sagatavotā skābputras kanna, tēva

gatavotie gaļas žāvējumi un konservi. Vēl arī lielais ābeļdārzs ar savu veselības eliksīru. Šobrīd ikdienā ar tēti kopā ir trenāžieris dažādām kustībām, veselīgi produkti un krustvārdu mīklas izklaidei un prāta asināšanai. Tā ir interese par notikumiem pasaulē. Un, protams, tā ir tēta ģimene, viņa meitas, mazbērni un mazmazbērni, viņu ikdiena un svētki. Ir Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Lai Ziemassvētku miers un klusums dod spēku visu cerību un domu piepildījumam! ●



Mācības Olaines novada vecākiem “Bērnu emocionālā audzināšana”

Iespēja pieteikties mācībām Olaines novada vecākiem, kuri audzina bērnus līdz septiņu gadu vecumam, auklītēm un vecvecākiem “Bērnu emocionālā audzināšana”. Programma ļaus paskatīties citām acīm uz savām un bērna attiecībām, atrast jaunas idejas un prasmes bērna audzināšanā. Šis nodarbību cikls var būtiski uzlabot bērna audzināšanas procesu.

Nodarbību tēmas:

1. izpratne par bērna attīstību un temperamentu;
2. kā veicināt bērna ķermeņa kontroles un pozitīva ķermeņa pašvērtējuma

3. kā veicināt drošas piesaistes veidošanos;
4. kā veicināt valodas un komunikācijas prasmju attīstību;
5. kā veicināt spēlēšanās un fantāzijas attīstību;
6. kā veicināt pozitīva pašvērtējuma veidošanos;
7. disciplinēšanas metodes;
8. kā veicināt emociju pašregulācijas attīstību;
9. kā veicināt saskarsmes iemaņu, empātijas un gādīguma attīstību;
10. kā veicināt koncentrēšanās, plānošanas un problēmu risināšanas prasmju attīstību.

Par bērnodārza “Ābelīte” vadītāju apstiprināta Elīna Kirilova

2024. gada 27. novembra Olaines novada pašvaldības domes sēdē pieņemts lēmums apstiprināt Elīnu Kirilovu Olaines novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes



(PII) “Ābelīte” vadītāja amatā. E. Kirilova ir sākumskolas skolotāja ar vairāk nekā 10 gadu pieredzi izglītības jomā. Viņu aizrauj iespēja strādāt ar bērniem un būt iesaistītai izglītības procesā. “Mana misija kā skolotājai ir radīt atbalstošu un stimulējošu vidi, kurā katrs skolēns var izpaust savu

labāko potenciālu. Uzskatu, ka liela uzmanība jāpievērš gan akadēmiskajai izglītībai, gan arī bērna emocionālajai un sociālajai attīstībai. Priecešos dot savu ieguldījumu pirmsskolas izglītības iestādes attīstībā, lai sniegtu bērniem vislabāko pamatu viņu veiksmīgai nākotnei,” par sevi saka E. Kirilova. Iepriekš viņa strādājusi Olaines 1. vidusskolas sākumskolā Jaunolainē par sākumskolas skolotāju, kā arī veidojusi darba lapas pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem tīmekļvietnē lotemacas.lv. Absolvējusi Latvijas Universitāti, iegūstot profesionālo bakalaura grādu izglītībā un pamatizglītības skolotāja profesionālo kvalifikāciju. Darba gaitas kā PII “Ābelīte” vadītāja E. Kirilova uzsāks 2025. gada 2. janvārī. Vēlam veiksmi un izdošanos, kā arī neizsīkstošu entuziasmu, jaunos darba pienākumus uzsākot! ●



Mācības notiks reizi nedēļā (10 reizes), pirmdienās, no plkst. 18.00 līdz 21.00 Olaines novada pašvaldības aģentūras “Olaines Sociālais dienests” zālē Zemgales ielā 33, Olainē (telpas ir piemērotas personām ar kustību traucējumiem). Nodarbības ir bez maksas. Mācības vada sociālās darbinieces ar ilgstošu pieredzi vecāku izglītojošo grupu vadīšanā, sertificētas bērnu emocionālās audzināšanas speciālistes Villija Pakalne un Inguna Bergmane.

Iepriekšēja pieteikšanās līdz **2025. gada 10. janvārim** un sīkāka informācija pie V. Pakalnes, zvanot pa tālr. 26637213. Pirmā nodarbība – 2025. gada 13. janvārī plkst. 18.00 Olaines novada pašvaldības aģentūras “Olaines Sociālais dienests” zālē Zemgales ielā 33, Olainē. Izglītojošo nodarbību ciklu “Bērnu emocionālā audzināšana” organizē Olaines novada pašvaldības aģentūra “Olaines Sociālais dienests”. ●



Sirsniņi sveicam decembrī dzimušos novada jubilārus!

Lai gadi vēja spārniem skrien, Lai dienas zelta staros mirdz, Bet nākotne lai atnes vien It visu to, ko ilgo sirds.

Lai svētku diena ir piepildīta ar prieku, gaišiem mirkliem un patīkamiem pārsteigumiem!



2024. gada novembrī laulību noslēgušas 5 ģimenes. Zelta kāzu jubileju atzīmējušas 2 ģimenes.

Novēlam visu mūžu sildīt vienam otru ar mīlestības uguniņu un sajūst Laimes mātes klātbūtni ikvienā solī!



2024. gada novembrī piedzimuši: 5 puisīši un 6 meitenītes.

Sirsniņi apsveikumi jaunaļiem vecākiem! Lai jūsu mājās daudz smieklu, prieka un mīlestības!



2024. gada novembrī mūžībā aizgājuši (uzvārds, vārds, dzimšanas datums):
 Ščeglova Larisa – 01.04.1955.
 Skrindevska Tatjana – 23.08.1955.
 Mazaļevskis Viktors – 05.08.1951.
 Kalace Ņina – 01.11.1939.
 Kaļiņins Jevgeņijs – 02.06.1939.
 Labuņecs Juris – 23.10.1962.
 Ļebedevs Arnis – 13.11.1950.
 Strade Ārija – 08.05.1941.
 Kaļiņičevs Aleksejs – 21.01.1934.
 Hrapča Akulīna – 15.06.1936.
 Maļinovskis Andris – 24.08.1958.
 Gubin Vladimir – 11.04.1940.
 Krastiņa Olga – 06.03.1934.
 Ivaņkova Vladimirs – 28.02.1941.
 Krilovs Viktors – 27.02.1946.
 Stepāniševs Igors – 09.08.1977.
 Kopačs Ivans – 01.09.1940.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.